(далее – Договор), между Обществом (Залогодатель) и Акционерным обществом 

«Российский Сельскохозяйственный банк» (Залогодержатель) на следующих условиях: 

Стороны устанавливают залоговую стоимость Оборудования, передаваемого по Договору в залог в размере 

67 139 059,75   (Шестьдесят семь миллионов сто тридцать девять тысяч пятьдесят девять) рублей 75 копеек. 

Предмет залога, определенный в Приложении № 2 к Договору изложить в редакции, согласно Приложению 

№ 1 к протоколу настоящего внеочередного общего собрания акционеров.  

Договор является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность контролирующего лица

[...]

(далее – Договор), между Обществом (Залогодатель) и Акционерным обществом 

«Российский Сельскохозяйственный банк» (Залогодержатель) на следующих условиях: 

Стороны устанавливают залоговую стоимость Оборудования, передаваемого по Договору в залог в размере 

67 139 059,75   (Шестьдесят семь миллионов сто тридцать девять тысяч пятьдесят девять) рублей 75 копеек. 

Предмет залога, определенный в Приложении № 2 к Договору изложить в редакции, согласно Приложению 

№ 1 к протоколу настоящего внеочередного общего собрания акционеров.  

Договор является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность контролирующего лица

[...]

• Право собственности Залогодателя передаваемое в залог здание (сооружение) подтверждается 

Выпиской из ЕГРН №99/2018/145898223 от 08.08.2018г. 

Стороны устанавливают общую залоговую стоимость имущества, передаваемого в залог (ипотеку) в 

соответствии с условиями Договора (предмета ипотеки), в размере 172 178 212,50 (Сто семьдесят два 

миллиона сто семьдесят восемь тысяч двести двенадцать) рублей 50 копеек, в том числе: 

• залоговую стоимость земельных участков в размере 27 954 750 (Двадцать семь миллионов девятьсот 

пятьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей и 

• залоговую стоимость зданий / сооружений в размере 144 223 462,50(Сто сорок четыре  миллиона 

двести двадцать три тысячи четыреста шестьдесят два) рубля 50 копеек. 

Дополнительное соглашение является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность 

контролирующего лица Общества – Общества с ограниченной ответственностью «Юг Руси». Общество с 

ограниченной ответственностью «Юг Руси» является контролирующим лицом Общества с ограниченной

[...]

• Право собственности Залогодателя передаваемое в залог здание (сооружение) подтверждается 

Выпиской из ЕГРН №99/2018/145898223 от 08.08.2018г. 

Стороны устанавливают общую залоговую стоимость имущества, передаваемого в залог (ипотеку) в 

соответствии с условиями Договора (предмета ипотеки), в размере 172 178 212,50 (Сто семьдесят два 

миллиона сто семьдесят восемь тысяч двести двенадцать) рублей 50 копеек, в том числе: 

• залоговую стоимость земельных участков в размере 27 954 750 (Двадцать семь миллионов девятьсот 

пятьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей и 

• залоговую стоимость зданий / сооружений в размере 144 223 462,50(Сто сорок четыре  миллиона 

двести двадцать три тысячи четыреста шестьдесят два) рубля 50 копеек. 

Дополнительное соглашение является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность 

контролирующего лица Общества – Общества с ограниченной ответственностью «Юг Руси». Общество с 

ограниченной ответственностью «Юг Руси» является контролирующим лицом Общества с ограниченной